
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Banesë 74.92 m2 E blerë Nga shitja e banesës garsonjerë, 
prej 25,000.00 euro dhe pjesa tjetër 

me këste mujore prej 542.00 euro, 
Janar 2018 - Shtator 2022.

2017 57,500.00 € Deklaruesit

2 Banesë 68.11 m2 E blerë Banesa është blerë përmes kësteve 
mujore te periudhës Gusht 2018 - 

Shtator 2022. Kësti mujor ishte 
1,000.00, kësti i fundit ishte 5,525.00 

euro.

2018 57,525.00 € Bashkëshortit/ës

3 Banesë me 
garazhë

74.63 m2 E blerë Banesa dhe garazha në katin -2, B18
-0, me sipërfaqe 15.97 m2  janë 

blerë nga shitja e shtepisë me truall.

2022 62,770.40 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

4 Garazhë 16.64 m2 E blerë Pagesa është bërë nga ndryshimi i 
rritjes së pagës për periudhën 

Dhjetor 2017 - Korrik 2018.

2018 5,500.00 € Deklaruesit

5 Garazhë 15.96 m2 E blerë Garazha është blerë nga shitja e 
tokës me kulturë kullosë dhe pyll në 

fshatin Dumnicë e poshtme, 
Podujevë.

2022 7,000.00 € Fëmijëve (me të cilët jeton në 
bashkësi familjare)

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Prishtinë Dhoma e Posaçme e 
Gjykatës Supreme

Gjyqtar 01.01.2000

Emri Sahit Mbiemri Sylejmani

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Këshilli Gjyqësor 
i Kosovës

Prishtinë Prishtinë, Rruga 
Luan Haradinaj, 
nr. 133

Komisioni për vlerësimin 
e performancës 
gjyqësore

Nivel jo 
menaxherial

Anëtar rezervë i 
Komisionit për vlerësimin 
e performancës 
gjyqësore

30.04.2021 30.04.2024

2 Institucion publik Këshilli Gjyqësor 
i Kosovës

Prishtinë Prishtinë, Rruga 
Luan Haradinaj, 
nr. 133

Komiteti Këshilldhënës 
për Etikë Gjyqësore

Nivel jo 
menaxherial

Anëtar i Komitetit 
Këshilldhënes për Etikë 
Gjyqësore

21.01.2022 21.01.2025

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:10.03.2023

Funksioni Gjyqtar

Emri i institucionit Këshilli Gjyqësor i Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Dhoma e Posaçme e Gjykatës Supreme Data e emërimit 01.01.2000
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TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 NLB Banka Kredi për disa nevoja 
familjare

01.07.2022 30.06.2023 12 muaj 7,500.00 € 3,900.00 € 7,500.00 € Deklaruesit

2 SIMZIR SH. P. 
K

Ky borxh është për pagesat 
shtesë jashta detyrimeve të 

parakontratave për tri 
banesat dhe tri garazhat 

për sipërfaqet shtesë pas 
matjeve kadastrale.

19.11.2022 19.05.2023 6 muaj 10,467.48 € 10,467.48 € 10,467.48 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

Nuk ka të dhëna

POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Hyundai) E blerë Vetura është blerë nga kredia e 
bashkëshortes prej 3,000 euro dhe shitja 
e veturës Lada e tipit Riva prej 600 euro.

Jo 2010 3,500.00 € Deklaruesit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Kosovë NLB Banka 2,621.00 €

Deklaruesit 513.00 për muajin 
Janar, Shkurt, Mars dhe 
Prill 2022

Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Kosovë NLB Banka 513.00 €

Deklaruesit Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Kosovë Cash 0.00 Me Rregulloren për 
themelimin e 

Komiteti 
Keshillëdhënës për 

Etikë Gjyqësore, 
nuk parashihet 

pagesa për 
shërbim në këtë 

Këshill.

Deklaruesit Kompensim për 
shërbimet e trajnimit një 
ditor në Akademinë e 
Drejtësisë në Prishtinë. 
Ne shumë prej 128.25 
euro

Kosovë NLB Banka 128.25 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Këshilli Gjyqësor i 
Kosovës

Albania Cash 118.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Buxheti i Kosovës 
(Qendra e 
Studentëve)

Kosovë Banka për Biznes 310.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kompania e 
sigurimeve 
SIGURIA

Kosovë Banka Ekonomike 400.00 €

Fëmijë me të cilët 
jeton në bashkësi 
familjare

Mbështetje financiare 
për studentë

Qeveria e 
Kosovës

Kosovë Banka për Biznes 194.00 €

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Shpenzimet 6,000.00 € Për nevoja familjare 05.05.2022 Shpenzime 
të 

meremetimi
t dhe 

inventarizim
it të 

shtëpisë.

Deklaruesi

Shpenzimet 3,500.00 € Për nevoja familjare 05.06.2022 Zhpenzime 
të 

pushimeve 
verore të 

anëtarëve 
të familjes.

E përbashkët
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TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************

 
4 / 4


